
VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 
SPOLEČNOSTI TRAILER STORE, S.R.O. 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1. Tyto všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) jsou ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 
1 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „Občanský zákoník“) obsahovou 
součástí každé kupní smlouvy (dále jen „Kupní smlouva“), jejímž předmětem je prodej a 
koupě zboží specifikovaného v Kupní smlouvě a její příloze (dále jen „Předmět koupě“) 
uzavírané mezi společností Trailer Store s.r.o., IČ: 06511767, se sídlem Výpadová 777/33, 
Radotín, 153 00 Praha 5 zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v 
Praze, oddíl C, vložka 283435 jako prodávajícím na straně jedné (dále jen „Prodávající“) a 
právnickou nebo fyzickou osobou, která je podnikatelem ve smyslu § 420 Občanského 
zákoníku, uvedenou v Kupní smlouvě na straně druhé (dále jen „Kupující“). 

2. UZAVŘENÍ KUPNÍ SMLOUVY 

2.1. Kupní smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím se uzavírá na základě písemného potvrzení 
objednávky učiněné Kupujícím ze strany Prodávajícího nebo na základě jednoznačně 
vysloveného souhlasu Kupujícího s nabídkou Prodávajícího. Objednávku může Kupující učinit 
písemně, telefonicky nebo elektronicky. Telefonickou objednávku potvrdí Prodávající 
Kupujícímu písemně. 

2.2. Na základě objednávky Kupujícího nebo Kupujícím odsouhlasené nabídky, připraví 
Prodávající Kupní smlouvu, kterou předloží k podpisu Kupujícímu. Kupní smlouva je uzavřena 
dnem podpisu Kupní smlouvy oběma smluvními stranami 

2.3. Kupní smlouvou se Prodávající zavazuje dodat Kupujícímu Předmět koupě a převést na něj 
vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje Předmět koupě převzít do svého 
vlastnictví a uhradit Prodávajícímu kupní cenu Předmětu koupě. 

2.4. Obsah Kupní smlouvy, pokud není mezi Prodávajícím a Kupujícím dohodnuto jinak, je určen 
samotnou Kupní smlouvou a těmito VOP. 

2.5. Až do okamžiku dodání Předmětu koupě je Kupující oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit. 
V takovém případě se Kupující zavazuje zaplatit Prodávajícímu odstupné ve výši 20 % z kupní 
ceny Předmětu koupě dle Kupní smlouvy do 5 (pěti) dnů ode dne, kdy bude Prodávající 
vyrozuměn o odstoupení Kupujícího od Kupní smlouvy, a to na bankovní účet Prodávajícího 
sdělený Kupujícímu, tím není dotčen nárok Prodávajícího na náhradu způsobené škody. 
Prodávající je oprávněn jednostranně započíst uhrazenou zálohu na kupní cenu Předmětu 
koupě na odstupné. 

2.6. Kupující je oprávněn postoupit svá práva a povinnosti z Kupní smlouvy a těchto VOP, 
případně Kupní smlouvu jako celek, pouze s předchozím písemným souhlasem 
Prodávajícího. 

3. ZÁLOHA, KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

3.1. Kupní cenou se rozumí cena Předmětu koupě stanovená v Kupní smlouvě (dále jen „Kupní 
cena“). Další dohodnutá plnění (např. náklady na přepravu) či tzv. vícenáklady se účtují zvlášť 
a povinnost je uhradit má Kupující. Kupující se výslovně zavazuje uhradit Prodávajícímu 
veškeré vícenáklady, vzniklé změnou původních dispozic a požadavků Kupujícího. Tyto 
náklady budou placeny na základě vyúčtování Prodávajícího. Nebudou-li účtované částky 
zaplaceny ve lhůtě splatnosti, je Kupující povinen platit vedle účtovaných částek i smluvený 
úrok z prodlení ve výši 0,05 % denně z dlužné částky až do zaplacení. 

1



3.2. Kupující se zavazuje uhradit Prodávajícímu zálohu na Kupní cenu Předmětu koupě uvedenou 
v Kupní smlouvě a v souladu se zálohovou fakturou vystavenou Prodávajícím. 

3.3. Pokud nenastaly právní skutečnosti ze zákona, Kupní smlouvy nebo těchto VOP, na jejichž 
základě byl Prodávající oprávněn si složenou zálohu ponechat, resp. započíst podle odstavce 
3.8 nebo 3.9 těchto VOP, započítá se záloha na Kupní cenu sjednanou v Kupní smlouvě, v 
takovém případě uhradí Kupující Kupní cenu poníženou o částku zálohy. 

3.4. Pokud je v Kupní smlouvě záloha na Kupní cenu Předmětu koupě a/nebo Kupní cena 
Předmětu koupě určena v měně EUR, je Kupující povinen uhradit zálohu na Kupní cenu 
Předmětu koupě a/nebo Kupní cenu Předmětu koupě v měně EUR. Daňový doklad (faktura) 
za Předmět koupě vystavený Prodávajícím bude obsahovat Kupní cenu vyčíslenou v měně 
EUR a zároveň v měně CZK, která bude přepočtena dle devizového kurzu CZK/EUR 
vyhlášeného ČNB v předchozí pracovní den před datem zdanitelného plnění uvedeného na 
daňovém dokladu. Kupující je povinen poukázat úhrady v měně EUR Prodávajícímu na jeho 
eurový účet. V případě, že Kupující uhradí Kupní cenu nebo její část na účet Prodávajícího 
vedený v jiné měně než Kupujícím zaslaná úhrada, je Prodávající oprávněn na úhradu 
vyfakturované Kupní ceny za Předmět koupě započíst pouze částku, která mu byla skutečně 
na účet bankou připsána. Případnou chybějící částku se Kupující zavazuje Prodávajícímu 
doplatit. 

3.5. Kupní cena se platí na základě daňového dokladu (faktury) vystavené Prodávajícím, případně 
na základě zálohové faktury nebo výzvy k úhradě. Kupní cena je splatná ve lhůtě splatnosti 
uvedené na daňovém dokladu (faktuře) nebo zálohové faktuře nebo výzvě k úhradě, avšak 
vždy před předáním Předmětu koupě Kupujícímu. Kupní cenu uhradí Kupující na účet 
Prodávajícího, který je uveden v daňovém dokladu (faktuře) či zálohové faktuře. Platbu je 
třeba identifikovat variabilním symbolem uvedeným na faktuře či zálohové faktuře nebo výzvě 
k úhradě Prodávajícího. Dnem úhrady je den, kdy byla Kupní cena připsána na bankovní účet 
Prodávajícího. 

3.6. Prodávající si vyhrazuje právo změnit odpovídajícím způsobem Kupní cenu po uzavření Kupní 
smlouvy, pokud v době mezi uzavřením Kupní smlouvy a dodáním Předmětu koupě dojde 
k nárůstu nákladů (zvýšení cenu Předmětu koupě, objednaného Prodávajícímu výrobce, z 
důvodu externích vlivů způsobených například navýšením cen výrobních surovin) jejichž vznik 
Prodávající nezavinil. Kupující je v takovém případě povinen buď navýšení Kupní ceny 
akceptovat nebo má právo odstoupit od Kupní smlouvy. V případě, kdy byla uhrazena 
Kupujícím záloha na Kupní cenu Předmětu koupě, má Kupující nárok na její vrácení v plné 
výši. Kupující nemá v případě odstoupení od Kupní smlouvy právo uplatňovat vůči 
Prodávajícímu jakékoliv další nároky. 

3.7. V případě prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo části Kupní ceny, se Kupující 
zavazuje uhradit Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % za každý započatý den 
prodlení z dlužné částky Kupní ceny až do zaplacení. Zaplacením smluvní pokuty není dotčen 
nárok Prodávajícího na náhradu vzniklé škody. Smluvní strany tímto výslovně vylučují použití 
ustanovení § 1971 Občanského zákoníku, a sjednávají si, že Prodávající má právo vůči 
Kupujícímu na náhradu škody vzniklé nezaplacením Kupní ceny nebo části Kupní ceny i vedle 
úroků z prodlení. 

3.8. Bude-li prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo části Kupní ceny trvat déle než 10 
(deset) dnů, je Prodávající oprávněn od Kupní smlouvy odstoupit; tím není dotčen nárok 
Prodávajícího na náhradu škody ani nárok na smluvní pokutu podle odstavce 3.7 těchto VOP. 
Pokud Prodávající odstoupí od Kupní smlouvy podle předchozí věty, má nárok na odstupné ve 
výši 20 % z Kupní ceny. V takovém případě je Prodávající oprávněn započítat uhrazenou 
zálohu na Kupní cenu na odstupné. Pokud nebyla záloha na Kupní cenu Předmětu koupě 
složena, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu sjednané odstupné do 5 (pěti) dnů ode 
dne, kdy bude Kupující vyrozuměn o odstoupení Prodávajícího od Kupní smlouvy, a to na 
bankovní účet Prodávajícího sdělený Kupujícímu. 

3.9. Bude-li prodlení Kupujícího s úhradou Kupní ceny nebo části Kupní ceny trvat déle než 10 
(deset) dnů a Prodávající nevyužije svého práva na odstoupení od Kupní smlouvy podle 
odstavce 3.8, vzniká Prodávajícímu právo na smluvní pokutu ve výši 20 % z Kupní ceny. V 
takovém případě je Prodávající oprávněn započítat zálohu na smluvní pokutu, byl-li záloha 
Kupujícím složena a Kupující je povinen uhradit Kupní cenu v plné výši. Pokud nebyla záloha 
složena, je Kupující povinen uhradit Prodávajícímu sjednanou smluvní pokutu do 5 (pěti) dnů 

2



ode dne, kdy bude Prodávajícím k uhrazení smluvní pokuty vyzván, a to na bankovní účet 
Prodávajícího sdělený Kupujícímu. 

3.10. Prodávající je povinen vyrozumět Kupujícího o odstoupení od Kupní smlouvy podle odst. 3.8 
tohoto článku VOP, jakož i o vzniku nároku na smluvní pokutu podle odst. 3.9 tohoto článku 
VOP, písemně doporučenou poštou nebo elektronicky (e-mailovou zprávou nebo datovou 
schránkou). 

3.11. V případě, kdy v době mezi uzavřením Kupní smlouvy a uhrazením Kupní ceny dojde ke 
zvýšení sazby DPH vztahující se k Předmětu koupě, bude Kupní cena Předmětu koupě 
navýšena o částku, o níž dojde k navýšení sazby DPH. Zvýšení Kupní ceny podle předchozí 
věty není důvodem pro odstoupení nebo vypovězení Kupní smlouvy. 

3.12. Zadržovací právo lze uplatnit pouze tehdy, má-li Prodávající za Kupujícím splatnou 
pohledávku, není-li v Kupní smlouvě nebo v těchto VOP uvedeno jinak. Je-li Kupující v 
prodlení s převzetím Předmětu koupě nebo s placením Kupní ceny, uchová Prodávající 
Předmět koupě, může-li s ním nakládat, pro Kupujícího způsobem přiměřeným okolnostem. 
Takto uchovávaný Předmět koupě může Prodávající zadržet, dokud mu Kupující neuhradí 
účelně vynaložené náklady spojené s uchováním Předmětu koupě. 

4. DOBA A ZPŮSOB DODÁNÍ 

4.1. Prodávající předá Kupujícímu Předmět koupě až po řádném a včasném zaplacení Kupní ceny. 
Kupující není oprávněn se před řádnou a včasnou úhradou Kupní ceny domáhat vydání 
Předmětu koupě. Prodávající je oprávněn nepředat Kupujícímu Předmět koupě i v případě 
řádného a včasného zaplacení Kupní ceny, pokud zároveň nejsou ze strany Kupujícího 
vypořádány, zajištěny či utvrzeny ostatní závazky Kupujícího vyplývající z Kupní smlouvy nebo 
těchto VOP, případně jiných právních vztahů, které mezi Prodávajícím a Kupujícím vznikly či 
vzniknou. 

4.2. Místo předání a převzetí Předmětu koupě je sjednáno v Kupní smlouvě (dále jen „Místo 
plnění“). Jsou-li sjednány dodatečné změny Kupní smlouvy, které mohou mít vliv na podmínky 
dodání, dohodnou se též nově Místo plnění, dodací termín nebo dodací lhůta. 

4.3. Závazek Prodávajícího dodat Předmět koupě podle Kupní smlouvy je splněn dodáním 
Předmětu koupě do Místa plnění (bez ohledu na vady Předmětu koupě, ledaže je Kupující v 
souladu se Kupní smlouvou oprávněn odmítnout Předmět koupě převzít) a umožněním 
Kupujícímu v tomto Místě plnění s Předmětem koupě nakládat. Kupující je povinen zajistit 
převzetí Předmětu koupě v Místě plnění.  

4.4. Přepravu Předmětu koupě Kupujícímu do Místa plnění zajišťuje Prodávající.   

4.5. Kupující je povinen převzít Předmět koupě v den sjednaný v Kupní smlouvě nebo ve lhůtě 
sjednané v Kupní smlouvě. Nepřevezme-li Kupující Předmět koupě, v Místě plnění, v den 
sjednaný v Kupní smlouvě nebo ve lhůtě sjednané v Kupní smlouvě, vyzve ho Prodávající 
k převzetí Předmětu koupě písemně. 

4.6. Nepřevezme-li Kupující Předmět koupě do 14 dnů od obdržení výzvy k převzetí, je Prodávající 
oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy a požadovat po Kupujícím náhradu škody vzniklé v 
důsledku prodlení s převzetím Předmětu koupě. Vedle toho je Prodávající oprávněn po 
Kupujícím požadovat smluvní pokutu ve výši 15 % z Kupní ceny Předmětu koupě. Smluvní 
pokuta je splatná nejpozději 10. den po doručení výzvy Prodávajícího Kupujícímu k její 
úhradě. 

4.7. O předání a převzetí Předmětu koupě bude vyhotoven písemný předávací protokol (dále jen 
„Předávací protokol“), podepsaný oběma smluvní stranami. 

4.8. Kupující je povinen před převzetím Předmět koupě prohlédnout a ověřit jeho přesnou 
identifikaci, zjistit úplnost dodávky včetně dokumentace a přezkoušet, zda Předmět koupě 
nemá technické nedostatky. Pokud Kupující povinnost podle předchozí věty nesplní z důvodů 
na straně Kupujícího, platí, že tato povinnost byla splněna a zároveň není Kupující oprávněn 

3



vůči Prodávajícímu uplatnit odpovědnost za vady nebo škodu, které bylo možné splněním 
uvedené povinnosti zjistit.  

4.9. V Předávacím protokolu se uvedou také zjevné vady zjistitelné při prohlídce Předmětu koupě, 
vykonané Kupujícím ihned po dodání Předmětu koupě a lhůta na jejich odstranění, na které 
se smluvní strany dohodnou; v případě že se Smluvní strany na této lhůtě nedohodnou, je 
Prodávající povinen vady Předmětu koupě uvedené v Předávacím protokolu odstranit 
v přiměřené lhůtě ode dne dodání Předmětu koupě. Prodávající provede odstranění vady 
Předmětu koupě, za kterou odpovídá, bezplatně tak, aby byl Předmět koupě uveden do 
původního nebo použitelného stavu. 

4.10. Kupující není oprávněn odmítnout převzít Předmět koupě z důvodu vad, které nebrání 
běžnému užívání Předmětu koupě. 

4.11. Předání a převzetí Předmětu koupě potvrdí Prodávající a Kupující podpisem Předávacího 
protokolu.  

4.12. Prodávající si vyhrazuje právo dodat Kupujícímu Předmět koupě s konstrukčními a tvarovými 
změnami, odchylkami v barevných odstínech, které nepředstavují podstatnou změnu 
Předmětu koupě a nebrání běžnému užívání Předmětu koupě. Dodání Předmětu koupě s 
takovými změnami se nepovažuje za porušení Kupní smlouvy. Údaje o Předmětu koupě, 
vzhledu, rozměrech, hmotnostech, spotřebě pohonných hmot, provozních nákladech apod. ve 
specifikaci Předmětu koupě musí být posuzovány jako orientační a nejsou zaručenými 
vlastnostmi. Tyto údaje/parametry je Kupující povinen zkontrolovat při převzetí Předmětu 
koupě, např. v rámci zkušební jízdy, a v případě sporu, nesouhlasu s nimi je vytknout v 
předávacím protokolu. Neučiní-li tak, má se zato, že s výše uvedenými údaji/parametry 
souhlasí. 

4.13. Prodávající neodpovídá za prodlení s dodáním Předmětu koupě, které má svůj původ 
v jednání třetí osoby či v jednání Kupujícího. Prodlení Prodávajícího vylučují okolnosti, které 
mají povahu vyšší moci nebo jiných nepředvídatelných překážek. 

4.14. Ocitne-li se Prodávající v prodlení s předáním Předmětu koupě, avšak toto prodlení nebude 
delší než 90 dnů, má se za to, že Prodávající neporušil Kupní smlouvu podstatným způsobem 
a Kupující nemá právo od Kupní smlouvy odstoupit. 

4.15. Kupující se zavazuje strpět případnou nutnou předchozí registraci (přihlášení do registru 
vozidel) Předmětu koupě, o které Prodávající při uzavření Kupní smlouvy nevěděl. 

4.16. Nebezpečí škody na Předmětu koupě přejde na Kupujícího okamžikem převzetí Předmětu 
koupě. 

4.17. Od okamžiku převzetí Předmětu koupě Kupující plně odpovídá za dodržování veškerých 
právních předpisů týkajících se provozování vozidel na pozemních komunikacích (včetně 
mýtného, silniční daně apod.) a zajistí, že nejpozději od tohoto okamžiku bude ohledně 
Předmětu koupě uzavřena pojistná smlouva o pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou 
provozem vozidla, jinak odpovídá Prodávajícímu za veškerou škodu, která mu tím vznikne 
(včetně pokut nebo jiných sankcí uložených příslušným orgánem veřejné nebo státní správy). 
V případě porušení jakékoliv povinnosti podle předchozí věty, vzniká v každém jednotlivém 
případě Prodávajícímu za Kupujícím nárok na smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč, která je 
splatná do 5 (pěti) dnů ode dne, kdy Prodávající k její úhradě Kupujícího vyzve. 

5. VÝHRADA VLASTNICKÉHO PRÁVA 

5.1. Do okamžiku úplného zaplacení Kupní ceny platí k Předmětu koupě výhrada vlastnického 
práva Prodávajícího, a to bez ohledu na okamžik faktického předání Předmětu koupě.  

5.2. V případě, že nedojde k přechodu vlastnického práva k Předmětu koupě na Kupujícího např. 
z důvodu nezaplacení Kupní ceny, zavazuje se Kupující na výzvu Prodávajícího Předmět 
koupě doručit do místa, které Prodávající ve výzvě určí a poskytnout Prodávajícímu veškerou 
nezbytnou součinnost k nové registraci Předmětu koupě zpět na Prodávajícího. 

4



5.3. Do doby přechodu vlastnického práva k Předmětu koupě není Kupující oprávněn, nedohodne-
li se Kupující s Prodávajícím jinak, žádným způsobem nakládat s Předmětem koupě, zejména 
Předmět koupě převést na třetí osobu ani Předmět koupě zatížit jakýmkoli zástavním právem, 
právem nájmu nebo jiným obdobným způsobem. V případě, že Kupující poruší povinnosti 
stanovené v předchozí větě tohoto odstavce VOP, zavazuje zaplatit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši Kupní ceny Předmětu převodu.  

6. ODPOVĚDNOST ZA VADY, ZÁRUKA ZA JAKOST 

6.1. Prodávající odpovídá za vady Předmětu koupě, pouze v rozsahu všeobecně stanoveném 
závaznými právními předpisy, a to výlučně pouze podle těch ustanovení § 2099 a násl. 
zákona č. 89/2012 Sb., Občanský zákoník (případně podle ustanovení jiného právního 
předpisu, který odpovědnost za vady upravuje či bude upravovat), které nelze platně změnit, 
od nichž se nelze platně odchýlit či je platně vyloučit, není-li v Kupní smlouvě nebo těchto 
VOP uvedeno jinak. 

6.2. Prodávající odpovídá za vady, které měl Předmět koupě v době přechodu nebezpečí škody na 
Předmětu koupě s výjimkou vad, které Kupující s vynaložením obvyklé pozornosti musel 
poznat z osobní prohlídky Předmětu koupě nebo absolvované zkušební jízdy, a dalších vad 
uvedených dále v tomto článku. Tímto ustanovením není dotčeno ustanovení obsažené v čl. 
4. odst. 4.8. těchto VOP. 

6.3. Kupující potvrzuje, že Prodávající neodpovídá za vady: 
a) které odpovídají stáří Předmětu koupě, míře používání nebo opotřebení, které Předmět 

koupě měl v okamžiku převzetí Kupujícím;  
b) které vznikly po převzetí Předmětu koupě Kupujícím;  
c) na které byl Kupující výslovně Prodávajícím upozorněn;  
d) kterých Kupující věděl anebo které musel s vynaložením obvyklé pozornosti poznat, a to 

z osobní prohlídky Předmětu koupě nebo absolvované zkušební jízdy (tzv. vady zjevné);  
e) které Kupující způsobil zanedbáním řádné péče a údržby s ohledem na typ, určení a 

další parametry Předmětu koupě;  
f) které Kupující způsobil sám či je způsobila třetí osoba.  

6.4. Právo Kupujícího z vadného plnění zakládá vada, kterou má Předmět koupě při přechodu 
nebezpečí škody na Kupujícího, byť se projeví až později. Kupující má právo na odstranění 
vady opravou Předmětu koupě, a to i opakovanou, Případnou opakovanou opravu Předmětu 
koupě je Kupující povinen strpět a není oprávněn uplatňovat vůči Prodávajícímu jakékoliv 
náklady, které mu v souvislosti s opravou Předmětu koupě vzniknou.  

6.5. Práva vyplývající z odpovědnosti za vady podle Kupní smlouvy nejsou převoditelná na třetí    
osobu a vůči Prodávajícímu je oprávněn je uplatňovat pouze a výhradně Kupující.  

6.6. Prodávající neposkytuje na Předmět koupě záruku za jakost.  

7. ODSTOUPENÍ OD KUPNÍ SMLOUVY 

7.1. Platně odstoupit od Kupní smlouvy lze, je-li to stanoveno v Kupní smlouvě, VOP nebo 
umožňuje-li to zákon. Kupní smlouvu lze zrušit písemnou dohodou obou smluvních stran. 

7.2. Prodávající je oprávněn odstoupit od Kupní smlouvy v případě, že nastane některá 
z následujících skutečností: 
a) ve vztahu ke Kupujícímu bude podán insolvenční návrh, nebo 
b) Kupující vstoupí do likvidace, nebo 
c) vůči Kupujícímu bude zahájena exekuce nebo soudní výkon rozhodnutí v rozsahu 

vzbuzujícím u Prodávajícího důvodnou obavu z toho, zda bude Kupující schopen splnit 
své závazky dle Kupní smlouvy. 

7.3. V případě, že se některý z důvodů odstoupení týká jen části Kupní smlouvy, je Prodávající 
oprávněn se rozhodnout, zda odstoupí od Kupní smlouvy jako celku, nebo jen částečně. 

7.4. Platným odstoupením od Kupní smlouvy Kupní smlouva zaniká. Prodávající je v takovém 
případě oprávněn odvézt Předmět koupě, kterého se odstoupení týká, z Místa plnění a 

5



Kupující je povinen mu to umožnit. Prodávající má v takovém případě nárok na náhradu 
nákladů souvisejících s odvozem Předmětu koupě, přičemž Kupující je povinen mu tyto 
nahradit. 

7.5. V případě, že se Předmět koupě nenachází v Místě plnění, je Kupující povinen Prodávajícímu 
na jeho žádost obratem, nejpozději ve lhůtě jednoho dne sdělit, kde se Předmět koupě 
nachází a umožnit mu tento Předmět koupě odvézt či jinak zajistit. 

7.6. V případě, že Kupující svým konáním nebo nekonáním znemožní Prodávajícímu odvézt 
Předmět koupě dle tohoto článku VOP, zaplatí Prodávajícímu smluvní pokutu ve výši Kupní 
ceny Předmětu koupě. 

8. SPOLEČNÁ A ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

8.1. Kupující uzavřením Kupní smlouvy podle těchto VOP zároveň potvrzuje, že při jejím uzavření 
jedná v rámci své podnikatelské činnosti. 

8.2. Prodávající souhlasí se změnou osoby Kupujícího, kdy namísto Kupujícího vstoupí do práv a 
povinností z Kupní smlouvy poskytovatel leasingu nebo financující společnost v rámci koupě 
Předmětu koupě na splátky ze strany Kupujícího za předpokladu, že nová kupní smlouva 
s poskytovatelem leasingu nebo financující společností bude účinná plném rozsahu jejich 
podmínek. V opačném případě zůstává účinná Kupní smlouva mezi Prodávajícím a Kupujícím 
za nezměněných podmínek.  

8.3. Neúčinnost nebo neplatnost kteréhokoliv ustanovení uzavřené Kupní smlouvy neovlivní 
účinnost nebo platnost jejích ostatních ujednání. V případě, že by jakékoliv ujednání uzavřené 
Kupní smlouvy mělo pozbýt platnosti nebo účinnosti, zavazují se smluvní strany zahájit 
jednání a v co možná nejkratším čase se dohodnout na přijatelném způsobu provedení 
záměrů obsažených v takovém ujednání Kupní smlouvy, jež platnosti nebo účinnosti pozbyla. 

8.4. Kupní smlouva a práva a povinnosti z ní vyplývající se řídí českým právem. Práva a povinnosti 
smluvních stran Kupní smlouvy, pokud nejsou upraveny Kupní smlouvou, se řídí Občanským 
zákoníkem a předpisy souvisejícími.  

8.5. Není-li stanoveno jinak, veškeré změny nebo doplňky Kupní smlouvy mohou být učiněny 
pouze se souhlasem obou smluvních stran, a to písemnou formou. 

8.6. Odchylná ujednání obsažená v Kupní smlouvě mají přednost před ustanoveními těchto VOP. 

8.7. Smluvní strany se zavazují, že veškeré spory vyplývající z realizace a výkladu těchto VOP 
budou řešit smírnou cestou. Smluvní strany se dohodly, že případné spory vzniklé mezi nimi z 
právních vztahů založených z Kupní smlouvy, jejíž součástí jsou tyto VOP, anebo spory 
vzniklé na základě těchto VOP nebo v souvislosti s nimi, budou rozhodovány ve smyslu 
zákona č. 99/1963 Sb., občanského soudního řádu, ve znění pozdějších předpisů, věcně a 
místně příslušným soudem České republiky. 

8.8. Kupující dobrovolně uděluje na dobu neurčitou až do odvolání svůj souhlas s tím, aby 
Prodávající zpracovával jeho osobní údaje za účelem provedení změn v registru vozidel a za 
účelem nabízení obchodu, služeb či zákaznických výhod Kupujícímu. Dále Kupující stvrzuje, 
že byl poučen o oprávnění odmítnout poskytnutí svého souhlasu v případech, kdy jeho 
souhlas není pro plnění ujednání z příslušné smlouvy nezbytný. Prodávající má právo užívat 
statistické informace získané ze své činnosti pro propagaci vlastní činnosti i pro další účely 
souvisící s poskytovanými službami. 

9. ZMĚNA, PLATNOST A ÚČINNOST VOP 

1. Prodávající je oprávněn VOP kdykoliv jednostranně měnit. VOP platí po celou dobu trvání 
Kupní smlouvy, popř. i po jejím skončení, a to až do úplného vyřízení všech práv a nároků z ní 
plynoucích. 

6



2. Změny těchto podmínek budou účinné pro všechny Kupní smlouvy uzavřené po datu 
účinnosti (publikace) změněné verze, anebo za předpokladu, že byly dodatečně akceptovány 
mezi Prodávajícím a Kupujícím. 

3. Tyto VOP pozbývají účinnosti okamžikem nabytí účinnosti pozdějších všeobecných 
obchodních podmínek. 

4. Tyto VOP nabývají platnosti a účinnosti dne 1.4.2024. 

5. Tyto VOP byly zveřejněny na URL: https://www.trailerstore.cz/media/userfiles/vop.pdf  

V Praze dne 1.4.2024 

 Trailer Store s.r.o.

7

https://www.trailerstore.cz/media/userfiles/vop.pdf

